
KVĚTEN 2022 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

 

 Budoucnost staré školy 
Budova staré školy již několik desetiletí chátrá, a 
v několika posledních letech se hovoří o tolik potřeb-
né rekonstrukci. Vzhledem k právě rozpracovaným 
projektům, včetně toho největšího – rekonstrukce zá-
kladní školy – však na tuto budovu hned tak řada ne-
přijde. I tak ale zastupitelstvo obce na posledním za-
sedání schválilo zadání pro architektonickou studii, 
které vypracovala pracovní skupina ve složení Jiří 
Knížek, Aleš Kuželka a Ondřej Cibulka. 

V minulosti se zpracoval projekt na přestavbu staré 
školy na domov pro seniory. Nyní však bylo od toho-
to záměru upuštěno a ve 
staré škole najde zázemí 
např. muzeum obce, mu-
zeum krojů či Národo-
pisný soubor Postřekov. 

Zadání pro architektonic-
kou studii dělí objekt na 
tři části – historickou 
budovu, stodolu a nový 
krček, který propojí sto-
dolu s hlavní budovou. 
Od architektonického 
návrhu se čeká, že budo-
vě bude navrácen histo-
rický vzhled z 19. století 
a naše obec získá další 
budovu, která bude od-
kazovat na historickou 
podobu Postřekova. 
Obecná škola 
v Postřekově byla vysta-
věna již roku 1863 a 
příští rok tak oslaví úctyhodných 160 let.  Jedná se 
tak o nejstarší veřejnou budovu v obci – starší už pak 
zůstává jen kaplička Nejsvětější Trojice nad Mlýncem 
asi z roku 1799 a hospoda U Hadamů asi z roku 1840. 
V přízemí budovy by vznikly dva multifunkční 
prostory, které by se mohly využívat na různé řemesl-
né dílny, výstavy, malé přednášky, nebo by se zde 
mohly setkávat matky s dětmi apod. V patře by vznik-
la stálá expozice dějin obce, která by vznikla přesu-
nem a rozšířením Pamětní síně z budovy Obecního 

úřadu. Mimo to by zde své zázemí našla i 1. tanková 
rota AZ Československých legií a Čestná stráž prapo-
ru obce, v jejíž klubovně by byl uložen slavnostní 
prapor obce. Muzeum krojů by nově získalo celý pro-
stor podkroví. Všechny tři poschodí by propojoval 
výtah. 

Využila by se také přilehlá stodola, která by po rekon-
strukci sloužila jako zázemí Národopisného souboru 
Postřekov, který dlouhodobě využívá prostory bývalé 
třídy v přízemí staré školy. Stodola by byla se samot-
nou budovou staré školy spojena novým objektem 

(krčkem), kde by byl vstupní foyer s infocentrem, 
které by v letní sezóně mohlo být otevřeno určitou 
dobu návštěvníkům tak, že by prohlídky muzeí mohly 
proběhnout bez předchozí telefonické rezervace.  

Diskuse se také vedla o možném přemístění hasičské-
ho muzea do těchto prostor. Pro hasičské muzeum 
však nejsou připravované objekty rozměrově vhodné. 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

 Informace z květnového zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

 zadání pro architektonickou studii na budovu č.p. 100 a ukládá pracovní skupině zpracovat návrh formy architek-
tonické soutěže a výši odměn pro účastníky, 

 směnu části pozemku parc. č. 396/58, dle GP č. 836-818/2018 nově vzniklé pozemky parc. č. 396/100 o výměře 
78 m2 a parc. č. 396/102 o výměře 4 m2, celkem 82 m2 (soukromý vlastník) za část pozemku parc. č. 396/60, dle 
GP č. 836-818/2018 nově vzniklý pozemek parc. č. 396/99 o výměře 228 m2, vše v k. ú. Postřekov, (v majetku 
obce) s doplatkem ve prospěch obce v ceně 200,-Kč/m2, 

 odkup pozemku parc. č. 352/16 o výměře 156 m2 a pozemku parc. č. 396/25 o výměře 699 m2 vše v k. ú. Postře-
kov, 

 záměr na prodej části pozemku parc. č. st. 466/1 k. ú. Postřekov, dle GP č. 1023-1096/2022 nově označeného 
parc. č. st. 466/7 o výměře 5 m2, 

 adresný záměr na prodej pozemku parc. č. 359/7 o výměře 99 m2 k. ú. Postřekov, 
 účelový finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč pro spolek JAWA KLUB POSTŘEKOV, 
 účelový finanční příspěvek ve výši 25 000 Kč pro TJ SOKOL Postřekov na pořádání kulturních akcí v rámci Sva-

tojakubské pouti 2022, 
 účelový finanční příspěvek ve výši 27 000 Kč pro Jaroslava Běhounka na pořádání kulturní akce v rámci Svatoja-

kubské pouti 2022, 
 zadání VZMR „Modernizace hasičské zbrojnice Obce Postřekov – vybudování nového vytápění“ společnosti PJ 

Bohemia servis s.r.o., IČ: 0190238, se sídlem Strážnická 1010/30, 32300 Plzeň 1 za nabídkovou cenu 461 799 Kč 
bez DPH, 

 účetní závěrku za rok 2021 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Postřekov bez výhrad, 
 převedení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Postřekov za rok 

2021 ve výši 146 579,69 Kč do rezervního fondu, 
 účast obce na elektronické dražbě nemovitých věcí dle dražební vyhlášky č.j. 165 DD 004/22-003. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 

 informaci k provozní době provozovny pohostinství v budově č. p. 197 (Hotel) 
 informace starosty:  

 rekonstrukce základní školy:  
 dokončení I. etapy v termínu do 31. 7. 2022 
 příprava podání žádosti o dotaci z dotačního titulu IROP – specializované učebny 
 stěhování učeben do nové budovy (1-3 třída) a budovy OÚ (4 a 5 třída a počítačová učebna) proběhne na 
přelomu července a srpna, toto bude obnášet určité náklady na stěhování a pronájem sanitárního kontejneru 
pro zajištění kapacity toalet pro 1-3 třídu, 

 výběr projektanta na fotovoltaickou elektrárnu na budovu OÚ, dále probíhá jednání se společností PRAVES 
s.r.o. k umístění fotovoltaiky na budovu ČOV, 

 modernizace veřejného osvětlení: dokončena výměna světelných zdrojů za LED, zhotovitel dodá software na 
úpravu svítivosti LED světel a proběhne úprava zapínání a vypínání VO.   

 Petr Anderle, starosta 

Daň z nemovitých věcí 
 

Vážení spoluobčané, každý jistě dostal v posledním měsíci do schránky 
daňovou složenku od finančního úřadu s vyměřenou částkou za daň 
z nemovitých věcí, která je u staveb v letošním roce o 100 % vyšší. Toto 
zvýšení schválilo zastupitelstvo na květnovém zasedání 2021 a následně 
v září byla schválena vlastní obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanove-
ní místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Tato daň je 
celá příjmem do rozpočtu obce a k přijetí místního koeficientu zastupitel-
stvo přistoupilo z důvodu posílení daňových příjmů pro další rozvoj obce a 
zabezpečení bezplatných služeb, jako je například přistavování a odvoz 
kontejnerů na bioodpady.  
 

Úpravy koeficientů sazby daně dlouhodobě doporučuje ministerstvo vnitra 
a ekonomové pro obce k zajištění stabilizace daňových výnosů územně 
samosprávných celků. Stabilizace daňových výnosů je zvláště zásadní v 

Platba komunálních 
odpadů na rok 2022 

Dle vyhlášky č. 4/2021 za místní 
poplatky obecního systému odpado-
vého hospodářství připomínáme po-
vinnost zaplatit poplatek 
za komunální odpad a poplatek 
za psa v období BŘEZEN – KVĚ-
TEN 2022. 
 

Platbu je možné provést v kanceláři 
OÚ Postřekov (hotově či platební 
kartou) v úředních hodinách nebo 
zaslat na účet obce 761906309/0100. 
 

Všem , co již zaplatili, děkujeme. Pokračování článku Daň z nemovitých věcí na str. 3 



Strana 3 KVĚTEN 2022  

Pokračování článku Daň z nemovitých věcí ze str. 2 

Obec Postřekov vyhlašuje třetí ročník soutěže o nejhezčí 
květinovou výzdobu. Do soutěže je možno přihlásit 
jakákoliv okna rodinného nebo bytového domu, 
balkóny, nebo okolí domu v obci Postřekov. Konkrétní 
místo může do soutěže přihlásit kdokoliv – majitel, 
nájemce. Vybraná pětičlenná komise posoudí přihlášené 
průběžně a vítěze soutěže vybere do 25. července 2022. 
Komise bude hodnotit celkovou kompozici, bohatost 
květů, zeleň, originalitu, estetický dojem. Do soutěže 
mohou porotci přihlásit navíc i květinovou výzdobu, 
kterou nikdo nepřihlásil a jinak splňuje podmínky 
soutěže. Výherci jednotlivých kategorií budou oceněni. 
Slavnostní vyhlášení a předání cen proběhne na 
Svatojakubskou pouť. Ohodnoceny budou první tři místa 
v obou kategoriích poukázkou na nákup zboží v 
prodejně zahradnických potřeb (1. místo v hodnotě 
1500 Kč, 2. místo v hodnotě 600 Kč a 3. místo 
v hodnotě 300 Kč).  
 

V soutěži budou hodnoceny následující kategorie: 
 

1. květinová výzdoba a úprava oken (rodinného 
domu nebo bytu) a balkónů, 

     

2. květinová výzdoba a úprava okolí domu 
(zahrádky, předzahrádky, okolí obytných domů 
atd.) 

 

Všechna okna, balkóny či předzahrádky by měly být 
viditelné z veřejně přístupné komunikace nebo jiného 
veřejného prostranství. 
 

Papírové přihlášky do soutěže si můžete vyzvednout ve 
vestibulu obecního úřadu. Elektronická přihláška do 
soutěže je ke stažení na webových stránkách obce 
www.obecpostrekov.cz a po jejím vyplnění je možné ji 
zaslat na elektronickou adresu urad@obecpostrekov.cz. 
Vyplněnou papírovou přihlášku můžete vhazovat do 
schránky Obecního úřadu. Nedílnou součástí přihlášky 
je vyplněný podepsaný souhlas se zpracováním osobních 
údajů (samostatná příloha). 
 

Uzávěrka přihlášek je 30. června 2022 v 17:00 hod. 
 

Cílem soutěže je zapojit širokou veřejnost, zviditelnit 
zahradnické a pěstitelské dovednosti zúčastněných a zá-
roveň vytvořit pestrobarevné oživení prostředí, ve kte-
rém žijeme. 
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru  

Zdroj: Prezentace DMO/CZU_kukalova/Potenciál výnosů daně z nemovitých věcí 

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu „Potřekovo pěkná ves“  

obdobích pandemií a jiných mimořádných situací, kdy 
dochází k propadům ostatních daňových příjmů, jako 
jsou daně právnických a fyzických osob a daně z přidané 
hodnoty. K potenciálu výnosu daně z nemovitých věcí 
zpracovala Provozně ekonomická fakulta prezentaci, 
ze které vyplývá, že Česká republika patří mezi státy EU 
s jedním z nejnižších podílů výnosu daně z nemovitých 
věcí na celkovém daňovém výnosu. Prezentace je do-

stupná na stránkách dne malých obcí: 
www.denmalychobci.cz/file/dmo/prezentace/55/
czu_kukalova.pdf. 
Bohužel stanovení místního koeficientu daně se projevi-
lo v letošním roce, kdy již několik měsíců se zvedají ce-
ny a meziroční míra inflace je kolem 14%. Toto však 
v době schvalování nikdo nepředpokládal a ani předpo-
kládat nemohl. 

Petr Anderle, starosta 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Začátkem května jsme si připomněli 77. výročí osvobo-
zení obce americkou armádou a konce druhé světové 
války. Hlavní pietní akt se konal v pátek 6. května od 
17:00 hod. u pomníku padlých. Na začátek zazpíval 
hymnu České republiky a Spojených států amerických 
Jakub Ošmera. Následně přivítal asi 80 účastníků staros-
ta obce Petr Anderle, který následně předal slovo Jiřímu 
Knížkovi. Po proslovech byli přítomní vyzváni k minutě 
ticha za oběti všech válečných konfliktů: „Vzpomeňme 
nyní na naše předky, kteří bojovali za naši svobodu bě-
hem obou světových válek, a právě za svobodu nás – 
budoucích generací – obětovali to nejcennější – svůj 
život. Vzpomeňme na vojáky americké a Rudé armády, 
kteří před 77 lety osvobodili naši vlast. Vzpomeňme i na 
novodobé vojáky Armády ČR, kteří padli v misích v boji 
za naši bezpečnost a svobodu. Vzpomeňme na ty, kteří 
dnes umírají ve válce na Ukrajině.“ Večerkou minutu 
ticha doprovodil Jan Němeček. Následně dvě chodské 
písně zazpíval Aleš Kuželka a Jana Bubníková. 
 

Na závěr byl k pomníku padlých položen věnec a všich-
ni byli pozváni na posezení s muzikou k Hadamom, kde 
zahráli Švejdové. Atmosféra toho večera byla opravdu 

krásná, a tak se páteční oslavy protáhly až do dvou ho-
din ranních.  
 

Toho dne v 18:00 hod. se ještě čestná stráž praporu a 
zástupci obce a tankové roty zúčastnili i pietního aktu na 
hřbitově v Klenčí, kde byl položen věnec k hrobu po-
střekovských chlapců.  
 

Poslední pietní akt proběhl v neděli 8. května na Den 
vítězství v Otově u památníku zabitých postřekovských 
chlapců. Během aktu vystoupil starosta obce Petr Ander-
le a Václav Volfík. Zpěvem akci doplnil opět Aleš Ku-
želka a Jana Bubníková. Po pietním aktu byla ještě polo-
žena květina i u pomníčku v bývalém lomu. Po akci se 
někteří krátce zastavili i v místní hospodě. Nedělní akce 
se v Otově účastnilo asi 40 lidí.  
 

Chtěli bychom poděkovat všem spoluobčanům, kteří se 
pietních aktů zúčastnili – zvláště pak těm, kteří přišli 
v chodských krojích. Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na organizaci a hladkém průběhu letošních oslav osvo-
bození. 
 

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 

Postřekov si připomněl 77. výročí osvobození 

Po pár letech zdobí prostranství  
u kaple klasický máj 

V letošním roce se po delší odmlce a dvěma letům 
„koronamájky“ na prostranství u kaple opět stavěl klasický 
máj. Chtěli bychom moc poděkovat všem, kteří se na stavbě 
podíleli. Jelikož už pár let se do toho „legrůtom“ moc nechce, 
chopili se toho „legrůtí v. v.“ (ve výslužbě): Tomáš Blacký, 
Ivan Gibfried, Adam Hroník, Roman Janeček, Jakub Jeřábek a 
Jiří Knížek. Dále děkujeme děvčatům za ozdobení; Pepovi 
Honzátovi, Vlastovi Hroníkovi, Jirkovi Knopfovi ml. a Sboru 
dobrovolných hasičů za pomoc.  

 
Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 



Strana 5 KVĚTEN 2022  

Odcizení historických kamenů mezi 
Postřekovem a Klenčím 
Dva historické kameny odcizil neznámý pachatel z místa u 
silnice mezi Klenčím pod Čerchovem a Postřekovem. Jde o dva 
ze čtyř kamenů, které se na místě podařilo náhodně vykopat v 
roce 2011. „K odcizení historických kamenů došlo v době od 
nočních hodin dne 27. dubna 2022 do poledních hodin dne 28. 
dubna 2022. Hodnota památných kamenů nebyla dosud 
stanovena. Případem se zabývají domažličtí policisté, kteří pát-
rají po pachateli i odcizených kamenech,“ uvedla mluvčí poli-
cie Barbora Šmaterová.  Krádež pořádně naštvala i Jiřího 
Anderleho, předsedu Výboru pro rozvoj městyse Klenčí pod 
Čerchovem, který  se věnuje právě záchraně poničených křížů 
v okolí a úpravám jejich okolí. „Jeden odcizený kamen pochází 
z  konce 19.století a  druhý  je  z  roku  1818.  Byly umístěny  v 
místě zvaném „Na lávkách“ u silnice z Klenčí na Postřekov. 
Chtěl bych požádat veřejnost o pomoc při pátrání po těchto odcizených historických kamenech," řekl Jiří Anderle. 

Zdroj: plzenska.drbna.cz 

Slavnostní svěcení nových 
zvonů v Klenčí pod Čerchovem 

Po více než sto letech bude nad Klenčím znít znovu všech 
sedm zvonů. Pět stávajících zvonů prošlo renovací. A na 
dva nové se farníci složili. Menší z nových zvonů je zasvě-
cen poslednímu českému králi a rakouskému císaři blaho-
slavenému Karlovi I. Habsburskému. Větší zvon je 
zasvěcen sv. Martinovi, který je patronem farnosti v Klenčí. 
V sobotu 4. 6. 2022 v 10:00 budou v Klenčí oba nové zvony 
slavnostně vysvěceny.  

Na této mimořádné události vystoupí i Národopisný soubor 
Postřekov.  

Účast veřejnosti v krojích je vítána. 

Zdroj: sumavanet.cz 
Foto: Jiří Strašek 

Fotografie kamenů, s označením odcizených 



Strana 6 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Mlýnecká pouť 
 

V sobotu 11. června se bude slavit Mlýnecká pouť. Od 
10 hod. proběhne u kapličky Nejsvětější Trojice nad 
Mlýncem poutní mše svatá sloužená klenečským fará-
řem Ivanem Pavlíčkem, po které bude na místě připrave-
no malé pohoštění. V odpoledních hodinách zahraje 

před hasičskou zbrojnicí dechová hudba Postřekovanka 
a ve večerních hodinách ji pak vystřídá kapela BK Band. 
Všechny do Mlýnce na pouť srdečně zve Obec Postře-
kov, Sbor dobrovolných hasičů Postřekov a Farnost 
Klenčí. Účast v krojích vítána.       
  

Jiří Knížek, předseda kulturního výboru 

K veřejnému vystupování se pomalu vrací i dětský sou-
bor. Děti každý čtvrtek pilně trénují a těší se na léto, až 
budou moci všem ukázat, jak jim to krásně jde. První 
vlaštovkou bylo vystoupení v Caparticích u kapličky 
během pouťových oslav. Odtud pochází i fotografie pod 
článkem. Přestože se termín vystoupení překrýval 

s hasičskou soutěží v Chodově, a nemohly tak být pří-
tomné všechny děti, které do souboru chodí, tak můžete 
napočítat krásných 36 účinkujících. Nejbližší příští akcí, 
na které můžete postřekovské děti vidět, bude vystoupe-
ní na Babyloně u příležitosti závodů dračích lodí, 25. 6. 
2022 (so).  

Dětský soubor vystoupil o pouti v Caparticích 

Jana Zuberová 



 

Strana 7 KVĚTEN 2022  

Zprávy z činnosti ASPV 

Akademie 
 

Jak už tomu dříve bývalo, květen patřil 
k vyvrcholení cvičebního roku. Letos to 
po dvouleté pauze zase vyšlo. Na tradiční 
Tělovýchovnou akademii Vaška 
"Šimaníka" Knopfa trénovaly všechny 
složky již od března. Cvičily děti od bato-
lecího věku až po nejstarší sedmnáctileté 
adolescenty a nechyběla ani dvě vystou-
pení gymnastek. Tentokrát ale byla akade-
mie, bohužel, bez vystoupení žen a cviči-
telů. Prezentovalo se 7 kategorií o celko-
vém počtu 103 dětí a 24 maminek pod 
vedením 12 cvičitelů (včetně gymnastek a 
jejich 2 trenérek). Všechna vystoupení 
byla nápaditá, pestrá a s chytlavými pís-
ničkami. Děti se předvedly, jak nejlépe 
uměly, a my jsme na ně náležitě pyšní. V 
moderování večera převzala po Janě Kre-
uzové štafetu Martina Svobodová. Za hu-
dební a světelnou projekci děkujeme DJ 
Kolmahovi alias Petru Váchalovi. A podě-
kování za pomoc patří také paní Aleně 
Kitzbergerové. Bylo nám potěším vidět 
zase tělocvičnu naplněnou doslova až po 
strop a slyšet váš potlesk, kterým jste nás 
odměňovali za dobře odvedenou práci. 

Divadlo 
 

Poslední dubnový pátek k nám zavítal 
Ochotnický spolek z Poběžovic se svojí 
hrou "Dům se závazky". Přes 100 diváků 
se bavilo nad jejich hereckými výkony. 
Představení bylo o mladém páru, který si 
pronajal dům a netušil, že obydlí neopus-
tili původní obyvatelé domu. K tomu jim 
život okořeňovala tchýně svými návště-
vami. Před divadelním představením byla 
po domluvě s paní Hanou Váchalovou v 
lokále Hotelu U nádraží otevřená kavár-
na, kde byla podávána káva a výborné 
zákusky od paní Andrey Tauerové. Obě-
ma ženám děkujeme za zpříjemnění diva-
delního večera. 

Dětský den 
 

Blíží se Mezinárodní den dětí, a my by-
chom vás rádi pozvali na jeho oslavu. 
Bude se konat v sobotu 4. června 
od 15 hodin. A tentokrát to bude všechno 
trochu jinak. Sraz bude u Obecního úřadu 
a společně půjdeme průvodem na fotbalo-
vé hřiště, kde budou připraveny různé 
soutěže a hry v retro stylu. Zavzpomínejte 
na své dětství, v čem jste soutěžili: skáká-
ní v pytli, slepá bába, závod s kočárky 
nebo chytání ryb. I na toto se mohou vaše 
děti těšit. 

Monika Baštářová  



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

M
A

R
T

IN
 M

A
X

A
 

P
Á

T
E

K
 3

. 
6

. 
2

0
2

2
 O

D
 1

9
:0

0
 

S
Á

L
 H

O
T

E
L

U
 U

 N
Á

D
R

A
Ž

Í 
P

O
S

T
Ř

E
K

O
V

 

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO  
SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
 

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
   

Uzávěrka příštího čísla: 20. června 2022 

KONCERT MARTINA MAXY V POSTŘEKOVĚ 

V pátek 3. 6. 2022 od 19:00 hod. se v sále Hotelu U nádraží uskuteční koncert 
zpěváka Martina Maxy, který pořádá Cukrářství Andrea Tauerová.  Cena 
vstupenky zakoupené na místě bude 300 Kč, v předprodeji  250 Kč. Vstupenky 
je možno zakoupit v pracovní dny mezi 17:00 a 19:00 hod. u paní Kudrnové 
(tel. 728 916 173). Nebo každou neděli mezi 14:00 a 16:00 hod. u paní Tauerové 
doma. Občerstvení - včetně toho sladkého z dílny paní Tauerové - bude na místě 
zajištěno. 

Andrea Tauerová 




